
令和４年 3月２８日 

日レセ用 

お客様各位 

  株式会社 システムクレオ 

営業統括本部長 浦川 彰 

 

「令和４年 4月診療報酬改定」作業手順書及び動画配信のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和４年度診療報酬改定の作業手順書と作業手順の動画を配信しましたのでご活用下さい。

動画の再生につきましては下記「改定作業の動画確認方法」をご確認下さい。 

お忙しいところ恐れ入りますが、３月中に改定手順に沿って作業いただきますよう、宜しくお願い

申し上げます。 

 

敬具 

－ 記 － 

■添付資料 

 ・改定手順 外来 

 ・改定手順 入院 ※入院施設のある医療機関様向けの内容となります。 

 

■改定作業の動画確認方法 

  YouTube にて「システムクレオ」と検索してご確認下さい。 

  尚、動画の参照は現在お使いのレセプトコンピュータや電子カルテシステム以外のパソコンや 

  スマートフォン、タブレット等をご利用下さい。 

  レセプトコンピュータや電子カルテシステムのパソコンをご利用の場合のお問合せや不具合に 

つきましては対応致しかねますのでご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


